Dosen.

Matakuliah
SKS .3
Kelas
Jumlah Mahasiswa : 40

Pertemuan  Ruangan
01 302-k7

02 302-k7

03 302-k7

04 301-k7 (kp)
05 302-k7

1 12.4A.35

Tanggal

17 Maret 2023

24 Maret 2023

31 Maret 2023

6 April 2023

14 April 2023

: AFIT MUHAMMAD LUKMAN
1 (667) INTERAKSI MANUSIA KOMPUTER

Bahan Kajian

1 Definisi - Bidang IImu
Interaksi Manusia Komputer -
Interaksi Manusia Komputer -
Antarmuka Manusia
Komputer 2 Bidang Studi -
Teknik Elektronika dan IImu
komputer - Psikologi -
Perancangan Grafis tipografi
- Ergonomik

1 Pengantar 2 Penglihatan -
Luminans - Kontras -
Kecerahan - Sudut dan
Ketajaman Penglihatan -
Medan Penglihatan - Warna 3
Pendengaran 4 Sentuhan 5
Ergonomik

1 Piranti Masukan Keyboard -
Tata Letak QWERTY - Tata
Letak Dvorak - Tata Letak
Klockenberg - Papan Ketik
untuk Penyingkatan Kata -
Papan Tombol Numerik -
Tombol Fungsi - Jenis
Keyboard 2 Piranti Pointing
dan Picking device - Mouse -
Joystick

1 Ragam Dialog Interaktif 2
Dialog Berbasis Perintah
Tunggal 3 Dialog Berbasis
Bahasa Pemrograman 4
Antarmuka Berbasis bahasa
Alami 5 Sistem Menu 6
Dialog Berbasis form - filling
7 Antar Muka Berbasis 1kon
8 Sistem Penjendelaan 9
Manipulasi Langs

1 Prinsip-prinsip desain
interface 2 Desain software
yang baik 3 Mendesain
Layout 4 Lembar Kerja
Tampilan 5 Jaring Semantik

Berita Acara Pengajaran

kehadiran dari jumlah siswa 40 yang hadir 35 mahasiswa

sistem pengolahan pada manusia dan komputer pada
dasarnya masing-masing mempunyai piranti masukan input
sistem pengolahan process dan piranti keluaran output ketiga
piranti tersebut bekerja secara berurutan mahasiswa sangat
interaktif dalam pembelajaran dari jumlah 40 mahasiswa
yang hadir 36 mhs saja namun sangat antusias dan interatif
sekali

mahasiswa sangat antusias responsif jumlah mahasiswa 40
yang hadir 34 yang tidak hadir 6 mohon maaf tadi saya tidak
on time masuk kelasnya dikarenakan bangun kesiangan

kehadiran mahasiswa 33 absensi mahasiswa 7 mahasiswa
aktif interaktif da bekerja samma

dari jumlah 40 mahasiswa yang hadir 31 2izin sakit 2bangkit
5 hanya isi absen tapi gak masuk kelas antusias responsip
dipertemuan ini lagi beri tugas sesuai Ikt yang ada

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:06
Keluar:
11:43:08

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:12:30
Keluar:
11:39:32

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:59:01
Keluar:
11:41:16

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
11:09:48
Keluar:
13:12:57

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:16:12
Keluar:
11:31:55



Pertemuan

06

07

08

09

10

11

12

Ruangan

302-k7

302-k7

302-k7

302-k7

302-k7

302-k7

302-k7

Tanggal

5 Mei 2023

12 Mei 2023

19 Mei 2023

26 Mei 2023

2 Juni 2023

9 Juni 2023

16 Juni 2023

Bahan Kajian

1 Pengertian User Interface 2
Pentingnya User Interface 3
Komponen Pembentuk Ul 4
Karakteristik Ul 5 Mockup

Review Materi dan
Melakukan penilaian sendiri

(UTS)

1 Definisi User Centered
Design UCD 2 Prinsip-
prinsip dasar UCD 3
Alternatif Desain

1 Pengertian User Experience
UX 2 Hubungan User
Experience 3 Bidang-bidang
pengembangan UX 4 Aspek-
aspek UX 5 Elemen UX

1 Pengertian User Experience
Design UXD 2 Tujuan User
Experience Design 3
Komponen User Experience
Design 4 Wireframe
Annotation Prototyping

1 Definisi User Testing 2
Kegunaan User Testing 3
Metode User Testing 4

Berita Acara Pengajaran

sangat mengasyikan aktif dari jumlah 40 mahasiswa yang
berangkat 34 yang tidak hadir 6

mengulang materi yang sudah dibahasa dipertemuan sebelum
sebelumnya mengerjakan soal quis

Mahasiswa mengerjakan soal UTS secara Online

aktif interaktif dari 40 siswa yang berangkat 34 yang tidak
hadir 6 1 abimanyu izin 2 widodo izin 3 widya bella sakit 4
cindy 5 anto 6 ali fatikh program bangkit

1 pengertian user experience ux 2 hubungan user experience
3 bidang -bidang pengembangan ux 4 aspek -aspek ux 5
elemen ux - dari 40 mahasiswa yang hadir 32 mhasiswa yang
8 mahasiswa tdk hadir dengan keterangan sebagai berikut 1
revina izin sakit 2 anto absen 3 andika tulus izin sakit 4 syita
izin sakit 5 m khaeril anwar bangkit 6 cindy ayu santika
absen 7 nur redy absen 8 muhammad ali fatkih rizigq bangkit -
seleesai menyampaikan materi pertemuan 10 mahasiswa
melakukan diskusi kelompok dengan tema 'mengobservasi
project kelompok lain dengan project di pert 06'

pengertian user experience design uxd 2 tujuan user
experience design 3 komponen user experience design 4
wireframe annotation prototyping dari 40 mahasiswa yang
berangkat 31 mahaiswa yang 9 tidak berangkat syita izin
sakit 2 dika arun izin mengikuti kampus mengajar 3 haikal
ahlalaul azhar izin sakit 4 anto alfa 5 azzah 6 abimanyu 7
khaeril anwar bangkit 8 cindy ayu absen 9 ali fatkih rizgh
bangkit dari siswa yang ada mereka antusias dalam
mengikuti pembelajaran

1 definisi user testing 2 kegunaan user testing 3 metode user
testing 4 teknin user testing 5 pengukuran 6 jumlah use - dari
40 mahasiswa yang tidak hadir atau mengikuti mk saya

sebanyak 6 orang berikut nama namanya 1 anto wijaya absen

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:18:08
Keluar:
11:35:46

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:18:44
Keluar:
11:35:28

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:18:44
Keluar:
11:35:28

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:20:29
Keluar:
11:30:00

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:15:23
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:22:48
Keluar:
11:27:26

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:



Pertemuan

13

14

15

16

Ruangan Tanggal
302-k7 23 Juni 2023
302-k7 30 Juni 2023
302-k7 7 Juli 2023
302-k7 14 Juli 2023

Presensi Mahasiswa

Nim

12210184

12210223

12210294

12210301

12210363

12210438

12210441

Nama

aenun nurul hidayah
widya bella putriana
jonathan sanjaya
nabila norafi

eri hidayat

syifa lysandra salsabila

revina yuliastri

Bahan Kajian

Teknin user testing 5
Pengukuran 6 Jumlah User

Teknologi di masa depan

Presentasi

Presentasi

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

2 nikmatul maula ikut kelas beuty 3 cindy ayu santika absen

4 muhammad ali fatkh rizgi bangkit 5 rani oktariani nur zaen
mengikuti kelass beuty 6 dea tri nanda prameswari mengikuti
kelas beuty

teknologi di masa depan dari 40 siswa yang berangkat 37
yang tidak berangkat 3 yaitu 1 anto sony sanjyaa alfa 2 haeril
anwar 3 m ali fatkh rizgh bangkit

Mahasiswa presentasi Tugas Kelompok

Mahasiswa presentasi Tugas Kelompok

Mahasiswa mengerjakan soal UAS secara Online

Kehadiran

09:14:54
Keluar:
11:28:22

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:27:02
Keluar:
11:36:44

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:27:02
Keluar:
11:36:44

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:27:02
Keluar:
11:36:44

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:27:02
Keluar:
11:36:44

8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

1 0 1 1 1 1 1 1 1 15

1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

1 1 0 1 1 1 1 1 1 14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210184-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210223-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210294-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210301-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210363-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210438-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210441-35-BSI.js

Nim

12210500

12210548

12210554

12210670

12210812

12210817

12210819

12210821

12210823

12210867

12210932

12210938

12210940

12210941

12210944

12210945

12210946

12210947

12210952

12210954

12210970

12210972

12210973

12210975

12210978

12211021

Nama

mohamad ali

fina aulan ni'mah
aufina ruhma

nur syifa amelia
annisa ichsani

anto sony wijaya

afida nurul yasmin
wimas mutas subkhan
widodo zakaria sumardi
azzah rifqi hakim

tiani riswanti
aminatun khoiriyyah
andika tulus pangestu
abimanyu surya putra
nikmatul maula

septi sekar arum

gita iftah royani

syita nutyunaizah
muhammad khaeril anwar
cindy ayu santika

nur redi

rizqy sukma wulandari
haikal akhalul azhar
cut mutia septiana
istia ningrum

athariq byan fadhlan
santoso

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

16

16

16

16

13

16

16

15

15

16

14

14

13

16

16

16

13

15

16

16

13

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210500-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210548-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210554-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210670-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210812-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210817-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210819-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210821-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210823-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210867-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210932-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210938-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210940-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210941-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210944-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210945-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210946-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210947-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210952-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210954-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210970-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210972-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210973-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210975-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210978-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211021-35-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 7 8 10 11 12 13 14 15 16
12211039  dwi vikki rizkiyani 1 1 1 1)1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
12211048  salsabilah nur fitri aeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
12211061  farraz albar arafi 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
12211073  rani oktariani nur zain 1 1 1 1(1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
12211105  dika arun azilputra 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1
12211112  dea trinanda prameswari 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Nilai Mahasiswa
No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade
1 12210184 | AENUN NURUL HIDAYAH 92 85 96 96 A
2 12210223 | WIDYA BELLA PUTRIANA 92 81 90 100 A
3 12210294 | JONATHAN SANJAYA 100 80 98 98 A
4 12210301 | NABILA NORAFI 100 88 86 90 A
5 12210363 | ERI HIDAYAT 100 80 92 80 A
6 12210438 | SYIFA LYSANDRA SALSABILA 100 81 66 54 B
7 12210441 | REVINA YULIASTRI 83 79 92 96 A
8 12210500 | MOHAMAD ALI 92 83 98 78 A
9 12210548 | FINA AULAN NI'MAH 100 80 92 98 A
10 12210554 | AUFINA RUHMA 100 80 96 98 A
11 12210670 | NUR SYIFA AMELIA 100 77 94 94 A
12 12210812 | ANNISA ICHSANI 100 79 96 100 A
13 12210817 | ANTO SONY WIJAYA 75 75 0 0 D
14 12210819 | AFIDA NURUL YASMIN 100 78 100 86 A
15 12210821 | WIMAS MUTAS SUBKHAN 100 86 92 96 A
16 12210823 | WIDODO ZAKARIA SUMARDI 92 89 94 98 A
17 12210867 | AZZAH RIFQI HAKIM 92 80 80 88 A
18 12210932 | TIANI RISWANTI 100 79 86 74 A
19 12210938 | AMINATUN KHOIRIYYAH 83 81 94 92 A
20 12210940 | ANDIKA TULUS PANGESTU 83 81 98 100 A
21 12210941 | ABIMANYU SURYA PUTRA 75 78 98 98 A
22 12210944 | NIKMATUL MAULA 100 83 98 100 A
23 12210945 | SEPTI SEKAR ARUM 100 77 96 98 A
24 12210946 | GITA IFTAH ROYANI 100 79 96 94 A
25 12210947 | SYITA NUTYUNAIZAH 75 78 94 94 A
26 12210954 | CINDY AYU SANTIKA 92 81 90 80 A
27 12210970 | NUR REDI 92 87 98 96 A

Jumlah

16

16

15

16

15

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211039-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211048-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211061-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211073-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211105-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211112-35-BSI.js

28 12210972 | RIZQY SUKMA WULANDARI 100 82 98 98 A
29 12210973 | HAIKAL AKHALUL AZHAR 75 77 100 0 C
30 12210975 | CUT MUTIA SEPTIANA 100 85 98 98 A
31 12210978 | ISTIA NINGRUM 100 82 92 92 A
32 12211021 | ATHARIQ BYAN FADHLAN SANTOSO 100 84 92 94 A
33 12211039 | DWI VIKKI RIZKIYANI 100 82 94 96 A
34 12211048 | SALSABILAH NUR FITRI AENI 100 80 98 98 A
35 12211061 | FARRAZ ALBAR ARAFI 92 80 100 96 A
36 12211073 | RANI OKTARIANI NUR ZAIN 100 83 100 98 A
37 12211105 | DIKA ARUN AZILPUTRA 92 83 100 100 A
38 12211112 | DEA TRINANDA PRAMESWARI 83 82 100 98 A




